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Wczoraj, odbyła się w Kollegjacie Łowickiej, installa- 
cja  Najdostojniejszego Antoniego Fijałkowskiego, Arcy
biskupa W arszawskiego, w obec wielkiego zgromadzenia 
Wiernych. Przybyli z W arszaw y z Arcy-Pasterzem dla 
Asystowania Mu w ciągu tej uroczystości: JW . Radca 
Tajny Jakób Łaszczyński, jako też Rz: Rad: St: i Szam- 
Belan Dworu Hr: Uruski, Marszałek Szlachty Gub: W ar
szaw skiej. Już w Sobotę w Skierniewicach oczekiwał 
n« foxalu tłum pobożnego ludu, i wszędzie się ga rną ł  
*« Dostojnym Pasterzem. W Łowiczu zaś, spokoj
ny rynek zapełnił się równie licznie. Arcy-Biskup 
hdał się na Suffraganją ze Swemi Dostojnemi Gośćmi i
* przybyłymi z Nim Kanonikami Katedry W arszaw skiej, 
*JXX. Topolskim, Siek/uckim , Czajewiczem, D ziasz-  
*oit'skim. Assystowali Mu M W .Ł o w iccy . Tarnowski 
Officjał, Michałowski, G ruszecki i Kanonik Plater, P ro 
boszcz z m .Łodzi. W Niedzielę o 9 rano, oczekiwało Du
chowieństwo, Cechy i Szkoły, na Arcy-Pasterza, przed 
kaplicą XX. M issjonarzy, niegdyś pałacowej Prym a
sów, wspaniale ozdobionej przez Kardynała Radziejo
wskiego; zkąd odbył się pochód solenny do Kollegjaty, 
gdzie Najdostojniejszy Arcy-Pasterz zasiadł na tronie, i 
przemówił do Duchowieństwa i do ludu, po czem roz
poczęła się Summa. Cały Kościół przepełniony był po
bożnym lu d e m  w w ięk sze j części ł  X ieztw a  Łorcicltfego 
Przybyłym. Kazanie miał JX. Kanonik KiełczewsfciP r o 
boszcz Gombiński, a Krzyż trzymał JX. Kanonik Ka
mieński, Proboszcz Raw ski, dwaj najmłodsi z rzędu Ka
nonicy. Po Summie odbyła się Procesja oktawy BOŻE
NO CIAŁA po rynku, w ciągu której prowadzili Arcy
biskupa pod rękę: JJW W . Radca Tajny Łaszczyński, 
' Bz; Rad: Sj: Uruski. Ta ceromonja skończyła się oko- 
*o 2ej. O 3ej zaś, było przedstawienie Urzędników i 0 -

SfWateli; ostatni byli w niewielkiej liczbie, z przyczyny 
Wyścigów w W arszaw ie,odbytych tegożsamego dnia.’ Po 
c*em wystawny obiad wydanym został Najdostojniejsze- 
JPu Arcy-Biskupowi przez Kapitułę Łowicką. Dziś, Naj
dostojniejszy Arcy-Pasterz podejmować będzie nawzajem 
&wych Gości.

Wczorajsza Processja na obchód Uroczystości BOŻE- 
'*0  CIAŁA w Kościele Paratjalnym Śgo K r z y ż a , po- 
bj'mo wspaniale przybranych Ołtarzów w pałacu JJW W .

rahiostwa Aug: Potockich, i JW . Hrabiego Wincente
go Krasińskiego, oraz przed gmachem pałacu Kazim i
e r s k ie g o , i w pobliżu statuy Kopernika, odbyła się
*  naurach Kościoła, a to z powodu niepogody i deszczu 
0<1 samego rana. Nabożeństwo to z całą Uroczystością 
Poprawione, celebrował JW . JX. Hr: Łubieński, Biskup 
P’°dopolita?iski, w asystencji licznego Duchowieństwa, 
p^ jńm u  pobożnych, przepełniających ten Przybytek

^ak BÓG jest opatrzny w miłosierdziu Swojem, jak
*  e<jle różnych potrzeb daje ludziom różne natchnienia, 
®y 'ść mogły im w pomoc, mamy świeży tego dowód,
*  niezmęczonej pracy Pań pobożnych, które widząc tru -  
duości wielu Kapłanów szczupłe fundusze mających, na

utrzymywanie apparatów Kościelnych, padły na myśl 
zbierania z jednej strony darów tak w sukniach, jako  też 
i w innych przedmiotach do ubioru dam służących, mniej 
użytecznych lub zbytkowych; z drugiej, przemysłem 
swoim, starannością i ręczną pracą, wyrabiania z nich 
aparatów Kościelnych. Te choć może nie tak kosztowne 
jak za naszych Prababek, ąle czyste i całe, czynią przy
jemność oku, a służbę'BOŻA milszą, przyzwoitszy. Też 
same chcąc zachęcić Publiczność do brania udziału, 
w tern tak korzystnem dla Chwały BOŻEJ zajęciu, czy
nią wystawę pracy swojej,  czwartą już po sobie nastę
pującą, co pół roku okazywaną, po której te przedmio
ty, Kościołom biednym rozdawane zostają. A tak za ła 
ską BOŻĄ, 60 już z górą, opatrzonych zostało. Praca 
ta jest i żmudną i kosztowną; potrzebuje współpomocy 
ażeby szczodrobliwemi, choć małemi, częściowemi dat
kami, ożywiając dobre chęci jednych, .zachęcać do pra
cy drugie, a ozdobę domów Bożych powiększać. Wy
stawa otwartą została dnia dzisiejszego w pałacu Zam oy
skich na Nowym-Swiecie, odgodz: lOtej z rana do 7ej 
wieczór, i trwać będzie przez tydzień.

JO. Xiężna Gorczakow, Dam a Honorowa NAJJA
ŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH, Małżonka Główno- 
Dowodzącego lszą  Armją, N a m i e s t n i k a  Królestwa, wraz 
i  J J O O  Kięiniczkami Żofją i Olgą, Pannam i Honoro- 
w em i D w oru  ICH C E SA R SK IC H  MOŚCI, wyjechały 
do Częstochowy; a Małżonka Pułkownika Gwardji, Fli- 
gel-Adjutanta JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Natalja Sto
ły  pin, także Córka JJOO.Xięztwa, do Wioch.

JW . Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI 
Paniutin, Jenerał Piechoty, W arszaw ski Wojenny Je-  
nerał-Gubernator,  wyjechał do Wiednia.

Wyjechali do Łow icza : Najprzewielebniejszy JW . 
JX. Fijałkowski, Arcy-Biskup Metropolita W arszaw ski; 
Radca Tajny Łaszczyński, Gubernator Cywilny W ar
szaw ski, i Rzeczywisty Radca Sianu Hr: Seweryn Uru
ski, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, 
Marszałek Szlachty Gub: W arszaw skiej, który dziś ra
no już powrócił do W arszaw y.

JW . JX. Benjamin Szym ański, Biskup Dyecezji Po
dlaskiej, przyjechał z Janowa.

Pospieszamy donieść szanownym Czytelnikom n a
szym Gub: Lubelskiej, iż w d. 25 b. m., na drugi dzień 
po Ś. J a n i e , odbędzie się w Lublinie, w  ogrodzie miej
scowym, Zabawa fantowa, dla wylosowania 740 fantów 
ofiarowanych na korzyść Sklepu  Ubogich w Lublinie. 
Każdy bilet wygrywa, i każdy posiadacz biletu na tej za
sadzie sam wyciągnie z koła numer fantu, mającego być 
jego własnością; fant zaś wygrany zaraz na miejscu 
przez Opiekunki Tow: Dobroczynności doręczonym mu 
zostanie. Zabawa urozmaiconą będzie muzyką i puszcze
niem dwóch balonów. Biletów które służyć mają zara
zem do wnijścia na zabawę, dostać można po cenie kop: 
75. w Sklepie Ubogich w Lublinie, u Członków Rady 
Gospodarczej i u osób uproszonych do sprzedawania 
tychże biletów.
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Następujący Duchowni posunięci zostali w tych cza
sach na wyższe stopnie: W Dyecezji K alisk ie j: X. F ran
ciszek Grygosiński, na Proboszcza w Białkowicach; X. 
Józef Makulski, na Proboszcza w Restarzew ie; X. T eo
fil Szp ina lsk i, na Proboszcza w Sęczowie; X. Ignacy 
B orzęcki, na Proboszcza w K oźm inku, i Franciszek Zak, 
na Proboszcza w Mikołajewicach.— W Dyecezji Podla
sk ie j:  X. Aloizy Radzikow ski, na Proboszcza w Trze
bieszowie; X- Franciszek Pogorzelski, na Proboszcza 
w P rostyni; X. S zyszko w sk i, na Proboszcza w W ody
niach; X. W alenty Św iątkow ski, na Proboszcza w Opo
lu , i X. Jan Radom yski, na Proboszcza w K orytnicy- 
W ęgrow skiej.— W Dyecezji Płockiej: X. Piotr Rejchel, 
na Proboszcza w Trzepowie; X. Leon Radwański, na 
Proboszcza w Rogotworsku; X .Franciszek Dziekański, 
na Proboszcza w Krysku; X. Józef Osiecki, na P ro 
boszcza w Chociszewie.

GłównaKassa Oszczędności.—  W  tygodniu upłynio- 
nym do dnia 2/ 14 Czerwca r. b. w łącznie, wydano 
xiążeczek nowych 39; na które, tudzież na dawniejsze, 
w 252  w nioskach, złożono rsr. 4 ,364  kop: 10. Na żą
danie 85 Uczestnikom w ypłacono (prócz procentu za 
rok bieżący rs. 33  k. 84J/2), rs . 4 ,152 kop: 73, i um o
rzono xiążeczek oszczędności 34. Przeto Uczestników 
9 ,356 . posiada kapitał rs. 413,455 k. 591/ 2.

R zą d  Gubernjalny Augustow ski. —  W mieście gu- 
bcrnjalnem  Suwałkach, przy głów nym  W arszaw sko- 
Kowieńskim  trakcie położonem , liczącem stałej ludno
ści Chrześcjańskiej 3,997, starozakonnych zaś 6,587 
dusz, po trzebnym  jes t rzeżnik  lub też kilku rzeźników  
wykwalifikowanych, którzy jeśli przedstawią dowody 
dobrej konduity i chętni będą poprzestać na godziwym 
zysku, wówczas konsensa na rzeźników otrzym ać m o
gą. Chrześcjanom  daje się w tym względzie pierwszeń
stw o, tak, iż gdyby jeden lub kilkuC hrześcjan do ukon- 
sensow ania na rzeźników w m. Suwałkach  zgłosili się 
i  potrzebom  mięsa dla m. Suw ałk  wydostarczyć zdekla
rowali się, wówczas otrzym ać m ogą zapewnienie, iż ża
den żyd w mieście Suwałkach  konsensu na rzeźnika 
nie otrzym a, tak, iż nawet mięso koszerne, przez rzeza- 
ka ze strony kahału  przysposabiane, na korzyść rzeźni
k a  Chrześcjanina sprzedawane będzie. Ochotnicy przeto, 
którzyby życzyli sobie otrzymsd podobny konsens, w in
ni z dowodami kwalilikacyjnerai zgłosić się osobiście 
lub też na piśmie do Magistratu m. Suw ałk, lub nawet 
w prost do Rządu G ubernjalnego, zkąd niebawnie rezo
lucję na swoje podania otrzym ają. —  G ubernator Cy
wilny) Rzeczywisty Radca Stanu, B. Tykel. —  Naczel
nik Kancellarji, J . W ojewódzki.

Z a rzą d W  arszaw skiego Ober-Policmajstra.— Z roz
kazu N a j w y ż s z e g o ,  istniejąca w W arszawie  filjalna, do 
Soboru Katedralnego należąca, tak zwana Padwalna 
czyli Grecka Cerkiew, podniesioną została do rzędu pa- 
rafjalnych, z ustanowieniem przy takowej oddzielnego 
Duchowieństwa. Na zasadzie przeto rozporządzenia 
JW . Arcy-Biskupa W arszawskiego  i Nowogeorgiew- 
skiego, do składu parafjan stałych tejże Cerkwi na Pod
w alu , należeć m ają: a) te wszystkie osoby z ich fa- 
m iljam i, które pochodząc od poprzednich W arszaw
skich  Greków, zapisane są obecnie między parafjanam i 
Soboru w liczbie Obywateli i Urzędników; b) wszystkie 
osoby Prawosław nego wyznania, m ieszkające stale lub

czasowo przy ulicy Podwal; e) wszystkie osoby Praw o
sław nego wyznania, tak stale w P radze  m ieszkające, 
jak i te, które przybywając do W arszaw y  za interesa
mi handlowem i, zatrzym ują się w wspomnionem Przed
m ieściu;— o takowem przeto rozporządzeniu Zarząd Po
licji podaje do wiadomości osób interesowanych dla za
stosowania się.

W zeszły P iątek, na targach W arszaw skich  i P rag-  
skich, p łacono: ży ta  czetw: rs. 4 k. 79 Va» pszen icy  
rs. 9 k. 22, jęczm ienia  rs. 4 kop: 67, owsa rs. 4 kop: 24, 
masła  pud rubli rs. 7, słoniny  pud rs. 5 k. 20, kar
tofli czetwert rs. 1 kop: 96x/z-—  Sprow adzono w dniu 
I2tym  b. m. na targ P ragski  z Cesarstwa przez tu tej
szych i zagranicznych Kupców: wołów  sztuk 907, z ró 
żnych m iejsc Królestwa 15, ogółem  wołów  sztuk 922, 
w ieprzy  416, cieląt 1,167; z tych zakupili: rzeźnicy 
tutejsi nakonsum eję m ieszkańców wołów  sztuk 617, na 
prowincję 182, naliw erunek  44; pozostało 79; zaś wie
p r z y  zakupili rzeźnicy tutejsi 300.

W  upłynionym  tygodniu, sprowadzono do W arszaw y, 
(oprócz tego co w spichrzach znajduje się), ży ta  czetw: 
5 ,171, pszenicy  czet: 4 ,139 , jęczm ienia  czet: 1,297, 
owsa czet: 2 ,463, grochu  czet: 461, g r y k i  czetw: 495, 
ka szy  jęczm iennej czet: 442, karto fli czet: 1,189, sia
na pudów 17,087, słom y  pudów 8,050.

W  xięgarni M. Rodzyn , przy ulicy Przechodniej, 
N° 797, blizko Banku, są  do sprzedania po zniżonej ce
nie następujące dzieła: Słow nik Języka  Polskiego, 
przez Bogu: Linde, t. 6, zupełnie nowy. Sylw an, Zbiór 
Urządzeń leśnych, cały kom ple t,  sk ładający  sie z 23ch 
tomów, bardzo porządnie oprawnych. P ielgrzym , pi
smo czasowe, wychodzące pod redakcją P. Ziemię ckiej, 
cały kom plet, porządnie oprawny. Dzieła dramatyczne 
W ojciecha Bogusławskiego, tomów 12 ,porządnie oprą- 
wne. H istorja Karam zyna, w przekładzie polskim, 
tomów 12, porządnie oprawne. Oprócz tego, dostać 
można w tejże xięgarni i innych dzieł, tak dawniejszych, 
jako  też i teraźniejszego wydania, po cenie um iarkowa
nej. —  W  powyższej xięgarni jest do sprzedania ośm 
obrazów, na stali ryte, za szkłem  opraw ue, w ramach 
lakierow anych, za um iarkow aną cenę.

Jeden z Czytelników zw rócił naszą uwagę, na oddanie 
sprawiedliwości, m ało  dotąd znanem u, a zasługującem u 
na to przez sw ą staranność zakładowi w ogródku na No
wym -Świecie  pod Nr 1302, w domu W. J. Żelazow
skiego. Zakład ten należy do P. Krantza, a począwszy 
od wybornej kuchni, k tó rą  kieruje również wybornie 
znająca rzecz swoją Gospodyni zakładu, nieprzepom nia- 
no tam o niczem ku wygodzie przybywających gości- 
Ogródek co wieczór bywa oświetlany, czasem daje się 
słyszeć i dobra muzyka, a znana fabryka P. Kowalskie
go  z ulicy Waliców, dostarcza doń doskonałego piw0* 
Dodajmy do tego usłużność i staranność Gospodarz-0) 
jak największy porządek I czystość, a łatw o poweźmiemy 
wyobrażenie o wspomnionym zakładzie.

W P a ryżu  Damy noszą teraz rodzaj ubrania, który 
przy pomina poniekąd mody roęzkie. Poły u kaftanó^ 
obcięte są z przodu, a tylko znajdują się w tyle. Taki ro- 
dzaj ubrania podobny do fraka, nazywa się habit t't & 
Montespan. Ta moda rozwinęła się bardzo prędko i <R|S 
nic dziwnego słyszeć elegantkę mówiącą do g a r d e r ó b ' 1'  

n y : o Franusiu, podaj mi mój frak ."
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szą informację powziąść można u Rządcy Hotelu Drezdeńskiego, 
przy ulicy Długiej, w każdym czasie. Wieś ta może być sprzedana 
ogółem lub sposobem kolonizacji, bez czynszu prawem szlache
ckim.

Jest do sprzedania łWIES w  Powiecie Rawskim, o w iorst 
10 ad stacji Kolei Żelaznej Radziwiłłów położona, mająca roz
ległości dziesiatyn 360 czyli włók 24 przeszło, obfitująca w pię
kne nadrzeczne łąki, dobrą ziemię i inne rolnicze potrzeby. 
Bliższą wiadomość powziąźć można, w domu N r 1298a ,  przy 
ulicy Nowy-Swiat, w oficynie na lszem piętrze, wchodząc w 3cią 
sien, między godziną 3cią a 5tą z południa.— Tamże potrzebną 
jest Pożyczka rs. 6,000 na hypotekę Dóbr w tymże Po
wiecie.

Dnia 9 b. m. zgubioną została wieczorem po ukończeniu widowi
ska w Teatrze, m a n t y l a  czarna, axamitna, z falbaoą koron
kową; a po południu BRELOKI z łańcuszkiem od zegarka, z zie
loną emalją, pomiędzy Hotelem Europejskim a Angielskim. Ł a
skawy Znalazca raczy oduieść za stosowną nagrodą, do Rząd
cy Hotelu Angielskiego.

% Ktoby miał do zbycia jedną lub więcej WkK decy- 
ff malnyeh mniejszego kalibru, na których od 3ch do 5 c iu ^  
^ cen tn a ró w  odważyć można, używanych lecz w dobrym stanie,C

t raczy się zgłosić do Kantoru Domu Handlowego PP. Jakóbm  
Ja na sch et Comp:, przy ulicy Elektoralnej naprzeciw Banku% 

% 1'od N r 955, w godzinach od lOej do 3ej po południu.— T am -# ' 
g^że  potrzebna SKRZYNIA żelazna do pieniędzy.

Barany saskie  i z owczarni Chełmo, stoją jak każde
go roku, przy ulicy D łu g ie j  N ro 5 9 0 , w domu W . T y  
z le ra .—  Klassyfikator Eckstein.

kom ora Colna Siczypiorno,niniejszem obwieszcza, że w dniach 
Y* 13 (2 5 ) i 14 (26) miesiąca Czerwca 1857 r .,  w gma- 

* 11 jej (w Szczypiornie pod Kaliszem), sprzedawane będą przez 
Publiczną licytację, różne konfiskowane towary, wartości z osza
cowania wynikłej przeszło n a  ooo .. . . . ;— , . .  J . Z r. >Vvro!>ó\v 
Jedwabnych około 20 funtów, W ełnianych' około 3 pud:, Lnia
nych około 6 pud:, Bawełnianych około 20 pud;, Guzików ro
śnych około 2 pud:, Cykorji palonej około 10 pud;, Różnych 
■Onycb towarów 10 pud:.

Są do sprzedania z wolnej ręki DOBRA, w Okręgu P ro
szowskim, przy głównym trakcie bitym Krakowskim położone, 
^  odległości od miasta Miechowa wiorst 23, od Proszowic wiorst 
^1, a od Krakowa wiorst 9. Rozległość tych Dóbr wynosi przę
d ło  dziesiatyn 450, czyli włók 30, w których jes t: Gruntu or
lego folwarcznego dziesiatyn 170, czyli morgów 340; Łąk tszej 
"lassy dziesiatyn 71/2, czyli morgów 15; Lasu dziesiatyn 59, czyli 
ittorgów 118; a resztę mają włościanie, których jest 28. W Dobrach 
łych jest Karczma przy samym trakcie w blizkości Komory Gra
ficznej, o oprócz tego Młyn wodny o trzech gankach, z których 
Kotowa intrata z czynszami, wynosi przeszło rs. 810 (zł: 5,400). 
<(a Dobrach tych, jest Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 
Pfzeszło rs. 9,000 (zl: 60,000). Possesja ich w każdym czasie 
“Mętą być moze. K uby  sobie życzył nabyć te Dobra, może się 
g łosić  do Mecenasa, Edwarda Grabowskiego w W arszawie, przy 
. 'ey Miodowej, gdzie bliższa informacja tak o samych Dobrach, 
Jâ t e ż  o cenie ich i warunkach sprzedaży, udzieloną będzie. 
n B jjj^  W  m. Częstochowie, w blizkości Kościoła Jasnej Góry, 

I j g S  jest do sprzedania murowany, z Oficyną, Staj
nią, Stodołą i Spichrzem murowanemi, z Ogrodem fru- 
ktowym i warzywnym, i 5U morgami gruntu, szczegól

ne dla Emery La. Wiadomość tanizę u W łaściciela Szaniawskiego, 
«ry ma także w dobrach swoich Kroszyce, odległych wiorst 14 
Stacji kolei żelaznej Myszków, do wydzierżawienia od Ś. Jana 

* PIEC do wyrabiania żelaza.
najstaranniej zagaspodarowaat-,* wysiewem 

, '»y 140 i 130 korey, w gichie dobrej, z wszejkienti dugodno-
mi stosownemi, w  blizkoioi kolei żelaznej i szosę, z tej strony 

•otrkowa położone, są do wydzierżawienia ud Śgo Jauar. b .; nic- 
'"c jna  lszą  hipotekę Dóbr w PoW: W arsz:, potrzebna jest SUM- 

15,000 rs.; jako też Summa 10,000 rs. na Gub: Lubelską, 
alsze objaśnienie udzieli Kantor Informacyjny J. Kaczanowskie- 

»°> na Krako:-Przedm: N r 386.

Rolonja we wsi W ioska Radzymińska, 20 wiorst od W ar
szawy przy szosę położona, N r 13m oznaczona, rozległości oko
ło dziesiatin 2 ’/ s morgów 4 prętów Q  286, składająca się z ob
szernego Domu mieszkalnego, Stajni, Wozowni, Stodółki i in 
nych gospodarskich Zabudowań, ze wszelkiemi dogodnościami, 
jest do sprzedania od Sgo-Jana r. b. Wiadomość przy ulicy Krak:- 
Przedinieście pod N r 436, w Sklepie P. Babczyńskiego Zegarmi
strza.

Wydzierżawia się na lat 9, W i e ś  Dąbrówka, należąca do 
Brzozowa Starego, o 21 wiorst od Przasnysza, a 14 od Mławy, 
wysiewu korcy 50 przeszło w każde pole, a połowa pszenicy, grun
ta dobre, Łąki, Paśnik i Opał dostateczny, Czynszu płacą rs. 90, 
bez podatków, dzierżawy rocznej rs. 450, gospodarstwo tr/.y- 
polowe.

W mieście fabrycznem Bełchatowie, od ległem  od sla- 
cji kolei żelaznej w P iotrkow ie  w iorst 227*, wakuje 
posada Lekarza. Miejsce to przedstawia korzystne w ido
ki dla praktyki lekarskiej. P ołożone w ludnej okolicy- 
roającej w promieniu 7 wiorst, oprócz wielu dom ów oby- 
walskich przeszło 1 2 ,000  ludności kolonistów  czynszo
w ych, posiada aptekę w łasną, a najbliższych lekarzy aż 
w Piotrkow ie. Dziedzic miasta daje Lekarzowi pumie, 
szkanie z ogrodem , 12 siągów  drzewa i rs. 9 0  rocznie, 
W iadom ość na m iejscu w  Aptece, lub u Dziedzica JW . 
Kaczko wskiego.

ROBRA, H u t a  Gdowska vel Partacka zwana,
z przylegtościami Niemieryczów, pięć wiorst od stacji Kolei Że
laznej Radziwiłłów, w iorst ośm od stacji Rudy Guzowskiej od
ległe, są do sprzedania z wolnej ręki, pod korzystnemi warun
kami. Wiadomość na miejscu.

§ W  mieście Lublinie, S E a k ł a d  I n t r o l i g a t o r s k i  ze§
Swszystkiemi potrzebnemi do niego maszynami, naczyniami,§ 
Ssprzetami, ■ .luląd przeze wdowę Ben ni utrzy-§
Simywany, jest od Sgo Jana r. b- do nabycia z wolnej ręki; opróczlj 
§tego, do tego W arsztatu, są przywiązane roboty stałe, za w y-§ 
Snagrodzeniem rocznic umówionein. Ktoby więc ten W arsztat§ 
§nabył, miałby już i te roboty stale do wykonywania.

Cff! C2ZQ7.V9 c ś s

W  dobrach donacyjnycb, we wsi SUSKA WOLA, wG uberoji 
i Powiecie Radomskim, w Okręgu Kozienickim położonej, z po
wodu ustanowienia oowej poręczającej Administracji i zwinięcia 
własnego gospodarstwa, ma być sprzedany w dniu 16 (28) Czer
wca o godzinie lej popołudniu, przez publiczną licytację żywy 
i m artwy 11%’W E N iT .A H iE , jako to : Konie fornalskie, Wo
ły, Krowy, Jałowizna, Trzoda chlewa rasy Węgierskiej i zwy
czajna, Młockarnia, Sieczkarnia, W ozy, Zaprzęgi, Narzędzia 
rolnicze, Beczki do okowity, Meble, Naczynia kuchenne i gospo
darcze; wszystko za gotowe natychmiast mające się płacić pie
niądze.

Skradziony został LIST Zastawny 3go okresu lit: C N r 69,725, 
bez wszystkich kuponów, u Proboszcza Matalińskiego we wsi Ila- 
miony Gub: W arszaws:. Ktoby więc odkrył jaki ślad tej kradzie
ży, proszony jest, aby dał znać do właściciela; nadm eniu się,żenić 
prawy posiadacz żadnego użytku mieć z niego nie będzie, gdyż za
strzeżenia gdzie należy, poczyniono.

DOBRA GĄSKA w Powiecie Łukowskim położoue, skła
dające się z folwarku Gąska i wsi zarobnych Jonnik i WróbK- 
na, są z wolnej ręki do sprzedania. Dobra te odległe od miasta 
Łukowa wiorst 14, od m. Żelechowa wiorst 21, mają rozległo
ści dziesiatyn 1,200 (włók m. u. 80), w tern lasu włók około 18, 
łąki po większej części gruntowe, grunta folwarczne bez żadnych 
szachownic. Bliższa wiadomość u W łaściciela na gruncie, oraz 
w Dobrach P I l B J E f t t A Ł I l W  W I E Ł M J E  Jit: B, w P o 
wiecie Radzyńskim, Guberuji Lubelskiej, o wiorst 21 od m. Mię
dzyrzeca odległych, odbędzie się w dniu 1 Lipca r. b. sprzedaż 
z wolnej ręki całego Inwentarza żywego, składającego się; z By
dła rogatego, Koni, Trzody Chlewnej, Jałowuika i Owiec rassy 
poprawnej.

S K O P Ó W  ■sztuk sto przeszło, zda- 
f i j p t n y c h  na rzeż, jest do sprzedania we w si 
iB n M M fc  Bobrku za Pilicą, pod m. Białobrzegami.



z  p o w o d u  w y j a z d u ,  pod N r 1066m o, p rzy  rogu ulic Królewskiej 
M a r s z a ł k o w s k i e j ,  są do sprzedania W e b i e  axamitem kryte, i in

ne; oraz d w a  F o r l e p j a n y ,  L ustra  w  ramach złoconych i rzeźbionych, 
D yw any rozm aitej w ielkości, B rązy, Lam py, i Porcelana. W iado
mość u Rządcy domu.

A rly llc ry jsk i Garnizon W arszaw skie j A lexam lrowskiej C yta- 
delli, objawia niniejszem, iź przy  rzeczonem Garnizonie dnia 6 /18  
C zerw ca, o godz; 10 z rana, będzie się odbywać publiczna sprze
daż i licy tac ja , na Ż EL A ZT W O , MIEDZ, i inne rzeczy , a dnia 10 
(2 2 ) t. m. o godz: 10 z rana przetarg- Z ycząey w ięc nabyć w y- 
i'cj wymione przedm ioty, mogą się zgłosić do C ytadejli, do Kan- 
cc llarji A rty le ry jsk ie g o  G arnizonu, ze stosow ną kaucją .—  Kapi
tan  G o  l i k ó w .

OSOBA w yjeżdżająca swoim w łasnym  Pow ozem , zyczy sobie 
zabrać 1 lub’ 2 Osób do ODESSY, Gub: Podolskiej, albo do sa 
mego K r y m u .  W iadomość p rzy  uliey K rakow skie-Przedm ie- 
ście, w  pałacu JW . Br: K rasińskiego, w antreso li nad Magazy
nem S tro jów  Damskich.

Rada Opiekuńcza Instytutu M oralnie Zaniedbanych Dzieci, ogła
sza  niniejszym licy tację  in minus na dostaw ę ARTYKUŁÓW  ŻY 
W NOŚCI FURAŻU, i innych potrzeb m iejscow ych, dla tegoż In- 
stv tu tu , aa czas od 20 C zerw ca ( l  L ipca) 1857, do końca C zer
w ca 1858 r .  W aru n k i i ilość żądana P roduktów , są  do p rze j
rzenia każdego dnia od godz: 9 do 3 z południa, w y jąw szy  Nie
dzieli i Ś w iąt, w  Redakcji Gazety P o licyjnej w  Ratuszu. L ic y ta 
cja odbędzie się d. 13/25 Czerw ca, w  mieszkaniu P rezydujące- 
go, na 2m piętrze, pod N r 413ń, w  domu P. S trasburger, p rzy  
u licy  K rólew skiej o god: 5 po południu, przez opieczętowane de
klarac je .

W  liniu 9tym k. m„ około godziny 6ej z rana, zgubione zostało 
w  Saskim Ogrodzie P o r t e - C i g a r e ,  w  ktorem  oprócz papie
rosów  i X iążeczki z notatkam i, znajdow ało się przeszło 48 rs ., 
a  m ianowicie: jeden papierek 25cio-rub low y, dw a lOcio rub low e, 
jeden f z y - r u b lo w y ,  i drobna moneta. Uprasza się łaskaw ego 
Z tnftazi v -i'- i ’ . p.., i ł-,. i i G azet, lub  też do Sztabu l® A r-
m ijskiego Korpusu w  Domu Z drow ia, za nagrodą rs. tu .

W  mieście Radomsku, je s t do sprzedania D O H  
obszerny, d rew niany, gontami k ry ty , z Zajazdem , 

K j !  S tajn ią, O borą obszerną , Ogrodem w arzyw nym  przy  
f trgw -yia. j onlu5 Ł ą k ą  dającą  rocznie 6 do 8 w ozów  siana, Sto-m  
fd o lą  w  słupy murowane; w szystko to na jednym  placu p rz y *  
■ trakcie  m ającej się budować szosse. Oprócz tego, gruntu or-W 
tn eg o  dobrze nawożonego dziesiatyn S’/s (morg: U ) ,  b jizkiegojj 
Z z a b u d o w a ń  całych. W  domu tym mieści się szynk, i oprócz teS®K 
l2 c h  Lokatorów  pryw atnych. Hypoteka u regulow ana, z p raw em g 
■prupinowania i wolnego w rębu  do lasu m iejskiego, niczem n iej) 
ftobciążona. Cena rs .1 ,8 0 0 , reszta  do zgody. W iadomość w W a r  K 
fszaw ic  w  Handlu W . Rudnickiego, obok kolumny Zygmunta,jH 
filut) n a  miejscu w  bufecie na Stacji Kolei Żelaznej.« « « « « «

Reputow any od w ieku I N n g n z y n  K o n f i t u r  Kijowskiego 
rodow itego O byw atela, Szymona Szym anowicza Bałabuchy w  mie
ście Kijowie naP odo tu , blizko domu K ontraktow ego podNrcm 71 
exvstu jący , i odbierający  zaw sze na w ystaw ach chlubne pochw a
ły  *0 1 T o w arzystw  P rotegujących przem ysł, ma zaszczyt niniej
szem zawiadomić, żc obecnie Magazyn ten na w iększą stopę został 
rozw in ię ty , i dla tego uprasza uprzejmie Osoby tak  * w ew nątrz  
C esarstw a  jak  i z zagranicy  życzące sobie mieć te  Konfitury, 
aby pod powyższym  adresem, zgłaszali się z obstalunkami. Za
ręczam  przytem , jako Sukcessor, repu tacją  Magazynu, że gatun
ków  podobnej doskonałości Konfitur P łynnych, suchych F ruk to - 
w vch i Syropów (m orsów ) nic p rzy rządzają  ani w innych mia
stach Cesarstw a ani za gran icą, o czem osobiście miałem sposo
bność przekonać się. Magazyn przyjm uje zamówienia w  każdym 
czasie, ale najdogodniej dla niego na wiosnę. Ceny stosownie do 
gatunku: za jeden pud Konfitur płynnych, od 30 do 40 rs.; za  
jeden pud Koufitnr suchych fruktow ycb, od 40 do 45 rs.; za jedną 
bu te lk ę  Syropu (m orsu), od 50 do 75 kop: s r.; co bliżej objaśni 
szczegółow y Cennik Magazynu z pndpisent i pieczęcią, jak i przy 
każdem odesłaniu transportu  będzie dołączony.— Miasto Kijów, dnia 
17 (29 ) Maja 1857 r .— Szymon Szymouowicz BAŁABUCHA.

W Druk: K urjera W a rsz :.—  W olno drukow ać d. 3 (15

M l

Podaje się do wiadomości Rodziców i Opiekunów, że 
niżej podpisana, na mocy upoważnienia J W. Kuratora 
Okr: Nauko: W arszawskiego, otwiera w m. Guberojal- 
nem Suwałkach, pensję wyższą płci żeńskiej; oraz że 
wpis uczennic rozpocznie się dnia Igo Sierpnia r. b. i 
trwać będzie do dnia 15go Sierpnia włącznie; jak nie
mniej,  że kurs nauk w d. 16 Sierpnia r. b. rozpoczętym 
zostanie.— W  Suwałkach  d. 24,Maja 1851 r . — Ochmi
strzyni Pensji Wyższej, Józefa Żdzarska .

Dobra Ziem skie Posłukow ice i G orzków , w Gubernj 
Radomskiej, w  Powiecie Olkuskim, o w io rst 14 od stacji Kolei 
Żelaznej M yszków, o w io rst 7 od miasta Żarek położone, są  do 
sprzedania w  drodze działów lub z wolnej ręk i. Ogólna ich roz
ległość 65 hub, w  tem gruntów  ornych dw orskich w  dobrej g le
bie około 250 dziesiatyn (m or: 500), lasu przeszło 350 dziesia
tyn (m or: 7 0 0 ), w  którym  Sosny, Jodły, Buki, Dęby, Jesiony i 
Jaw ory . M ający chęć kupna, raczą się zgłosić do adm in istru 
jące j dobrami W spółw łaścicielki w  Gorzkowie.

Ktoby sobie źj'czy ł nabyć DOBHA, o 19 w iorst za P ragą , 
p rzy  trakcie  bitym B rzesko-Litew skim  położone, około 1 ,500 
dziesiatyn czyli w łók 100 obszernośsi m ające, może powziąźó
0 nich wiadomość w  Handlu Sukiennym Jana Grabow skiego, p rzy  
ulioy M iodowej.— Tamże dowiedzieć się można i o innych DO
BRACH, w G ubernji Lubelskiej 0 w io rst 14 od m iasta Lublina, 
przeszło 900 dziesiatyn czyli w łók 60 obejm ujących.

Gdyby kto miał P S A .  młodego, nie w ięcej jak  
rocznego, czystej rassy  Neufundlandzkiej, raczy 
zgłosić się na K rak:-Przedm : pod N r 446 , na 2gie 
p iętro  od ulicy K oziej, do godziny 9 ’/ ,  z ran a , i od 

4ej do 6ej po południu. _____

Z  Kantoru Zleceń p r z y  u licy  W ierzbow ej Nr 4 73c.
Mtinil^tnii z edukacją , nosiadaiagy ąipkaY charak te r pisma, 

znojący języ k  rosśy jsk i, pragnie znalezc zatrudoteMeT Osoby 
po trzebujące, raczą  zostaw ić adres w  powyższym  K a n to rz e .

P rz y b y ł A dm inistrator, k tó ry  zw iedził najprzedniejsze Gospo
darstw a Szlązka, Saxonji i Pom eranji, znaczne Dobra k tóre przez 
la t 9 adm inistrację prow adził, z pięknym zaświadczeniem, ż y c z y  
miejsca jako  A dm inistrator lub Kządca w  K rólestw ie. W iado
mość w  powyższym  Kantorze.

Holonja w iorst 7 od W arszaw y, z Zabudowaniam i dobremi. 
obejm ująca gruntu ornego dzics: 29 (m órg 56), z łąk ą , inwentarzem
1 zasiew am i, je s t do sprzedania lub w ydzierżaw ienia, z powodu w y
jazdu ; ktoby sobie życzy ł, może pow ziąść wiadomość pod N r 653/4  
p rzy  rogu ulic P rzejazd  i Leszno, u Chirurga M elcherowicza.

Dziś rano ciepła stopni 7. W czoraj w  południe ciepła stopni 11.
Dziś rano wysokość w ody na W iiir  stóp 2 oall 9 , (opada).
T EA TR  ROZMAITOŚCI. Dziś, M aria  M u la tka .—  Ja n ek zp o d  

Ojcowa.
TEA TR  W IELK I. Ju tro , N arcyz.
Jutro  w  Kawiarni w pałacu Kossowskich p rzy  u licy  Bielańskiej, 

od godz: 1 do 4 po południu, P. Rozbicki śpiewać będzie.—  T am ie 
jego Bajki, Śpiewy, S traszydła Kom:, i K ukkuryku Polka, na for- 
tepjao, są  do sprzedania.

F A B R Y K  A
FOnTEHli I PIW ł  BtWAHSKIEGO

IiABERBUSCH, SCHIELE e t K LA W E,
Ulica Krochmalna Nr o i 000, i 1003,

ma zaszczyt uwiadomić PP. Kupców na prow incji 
zam ieszkałych, i i

S P R K K D A Z

PIWA BAWARSKIEGO
ZAPASOW EGO 

w  jasnym  kolorze, odp ięc iu  miesięcy konserwowanego, 
ju ż  się rozpoczęła.

C zerw ca) 1857 r . —  S tarszy  Cenzor, F . SobictzczarUki.


